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CREDITO D’IMPOSTA PER LE FIERE INTERNAZIONALI 
Art. 49 del Decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 (Decreto crescita) – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 30 aprile 2019 
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1) NORMATIVA 
Art. 49 del Decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 (Decreto crescita) – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 30 aprile 2019 
Comma 300 dell’art.1 della Legge 27 dicembre 2019, n.160 (legge di bilancio 2020) 

 

2) IL BANDO NON ‘ APERTO, MANCA IL DECRETO ATTUATIVO 
Doveva essere pubblicato entro il 29 giugno 2019 

 
4. Con decreto del Ministro dello sviluppo economico, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, da adottare entro 
sessanta giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, sono stabilite le disposizioni applicative del presente articolo, 
con riferimento, in particolare, a: 
a) le tipologie di spese ammesse al beneficio, nell'ambito di quelle di cui al comma 2; 
b) le procedure per l'ammissione al beneficio, che avviene secondo l'ordine cronologico di presentazione delle relative domande, 
nel rispetto dei limiti di cui al comma 1; 
c) l'elenco delle manifestazioni fieristiche internazionali di settore, che si svolgono in Italia o all’estero, per cui è ammesso il 
credito di imposta;  
d) le procedure di recupero nei casi di utilizzo illegittimo dei crediti d'imposta, secondo quanto stabilito dall'articolo 1, comma 6, 
del decreto-legge 25 marzo 2010, n. 40, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2010, n. 73.  

  

3) FIERE INTERNAZIONALI, SIA IN ITALIA SIA ALL’ESTERO, SVOLTE NEL 2019 E 2020 
 

4) ISTRUTTORIA SECONDO L’ORDINE CRONOLOGICO DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE (CLICK DAY) 
        Non è quindi prevista una graduatoria 
 

5) FONDI STANZIATI:  € 10.000.000,00 (2020), € 5.000.000,00 (2021) 
 

6) IMPRESE BENEFICIARE: PICCOLE E MEDIE IMPRESE ESISTENTI ALLA DATA DELL’1/1/2019 
 

7) AMBITO TERRITORIALE: INTERO TERRITORIO NAZIONALE 
 

8) L’AGEVOLAZIONE E’ IN REGIME DE MINIMIS (MAX € 200.000,00 NEL TRIENNIO 2018, 2019 E 2020) 
 

9) AGEVOLAZIONE: CREDITO D’IMPOSTA DEL 30%, AGEVOLAZIONE MASSIMA € 60.000,00 
 

10) SPESE AMMESSE 
 

- Affitto degli spazi espositivi;  
- Allestimento dei medesimi spazi;  
- Attività pubblicitarie, di promozione e di comunicazione, connesse alla partecipazione  

 

11) IL CREDITO D’IMPOSTA A’ UTILIZZABILE IN COMPENSAZIONE 
Il credito d'imposta è utilizzabile, esclusivamente in compensazione, ai sensi dell'articolo 17 del decreto legislativo 9 

luglio 1997, n. 241 

 

12) DOVREBBE ESSERE TASSATO 
La legge non precede nulla 
 

13) DOVREBBE CONCORRERE AL LIMITE ANNUALE DI COMPENSAZIONE DI 700MILA EURO E 250MILA EURO 
La legge non prevede nulla 


